
Onsdag den 15. december 1999 (L 1) 2623 

Med hensyn til det med den døde periode: Ja, 
det vidste vi godt, og det vidste vi, fordi det var 
et kompromis. Det er ikke en af de småtidsler, 
der er vokset i vores have, men vi indgår en af- 
tale om det her, og i den aftale ligger så den si- 
tuation, og det er noget, som andre af deltager- 
ne i forliget har ønsket. Det er bedre, end at 
man taber mulighederne og bruger af sin dag- 
pengetid, men det er da rigtigt, at det kunne 
være bedre, hvis det var en periode, hvor man 
også optjente, men det er altså det kompromis, 
vi har været nødt til at indgå. På det direkte 
spørgsmål, om vi vidste det: Ja, for vi har læst 
forliget, og der står det. 

I øvrigt mener jeg, at Enhedslisten har tilslut- 
tet sig den del af forliget, så Enhedslisten må jo 
stort set også have vidst det. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Frank Dahlgaard og derefter hr. Frank 
Aaen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jo tak, jeg kender godt Centrum-Demokrater- 
nes politik på det her område, og jeg ved godt, 
at Centrum-Demokraternes politiske leder, fru 
Mimi Jakobsen, også har foreslået døgnpasning 
af børn, hvis forældre ikke lige har nogle nabo- 
er eller noget familie, der kan passe børn, når 
de har job på nattetider. Så skal samfundet træ- 
de til med døgnpasning. Det er institutionsmo- 
dellen, det kører på, og det er også hensynet til, 
at forældrene kan få passet deres børn, ikke 
hensynet til børnene. 

Hr. Peter Duetoft taler om, at der skal være 
sammenhæng i børnenes hverdag. Jeg ved ikke, 
hvor mange børn der ønsker at være i institu- 
tion hele dagen. Vi andre ønsker da ikke, at der 
skal være sammenhæng mellem fritid og arbej- 
de, vi ønsker, der skal være en utrolig forskel, 
sådan at man kan slappe af, når man kommer 
hjem. 

Men jeg vil gerne spørge hr. Peter Duetoft 
her til sidst, om det ikke er rigtigt, at der står, at 
aftalen om det her forudsættes udmøntet sam- 
men med folkeskoleforligspartierne, som bl.a. 
er Kristeligt Folkeparti og Venstre, som klart 
har sagt fra, hvorefter det ikke bliver til noget, 
hvorefter staten over de 3 eller 4 år har sparet 
350 mio. kr. Det synes jeg er godt, det synes hr. 
Peter Duetoft sikkert er skidt. Vil hr. Peter 
Duetoft bekræfte, at det forholder sig sådan? 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Frank Aaen og derefter fru Hanne Severin- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg er glad for, hr. Peter Duetoft siger, at det 
kunne have været bedre det med servicejobbe- 
ne, det er jeg sådan set meget tilfreds med. Så 
meget desto mere utilfreds er jeg selvfølgelig 
med, at man afsluttede de her forhandlinger 
midt om natten. At et forhandlingsforløb, der 
var i gang, hvor adskillige partier var med, og 
det i hvert fald var helt klart, at regeringen, SF, 
CD og Enhedslisten var indstillet på, at det her 
skulle bæres igennem og blive en flot del af fi- 
nanslovsaftalerne for i år, ja, det forhandlings- 
forløb afsluttede man altså midt om natten, 
hvor vi ikke var nået til bunds i det problem, og 
i hvert fald nu kan konstatere, at fire partier, SF, 
CD, Enhedslisten og Socialdemokratiet, gerne 
ville have ændret på det punkt. Socialdemokra- 
tiet ville i hvert fald ikke have været imod det, 
hvis det var sket, sådan tror jeg jeg skulle forstå 
Socialdemokratiets ordfører. 

Altså var det så klogt, at man forhandlede 
det her færdigt midt om natten uden at have 
alle de parter med, som ellers var fuldstændig 
enige om, at det her skulle blive til noget? 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Hanne Severinsen og derefter hr. Peter 
Duetoft. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
Normalt plejer CD jo ikke at være interesserede 
i, at lige venstrefløjen skal få indflydelse på ud- 
dannelsespolitikken, så jeg vil godt spørge, 
hvad der har fået CD til at lave en aftale med 
regeringen og de to venstrefløjspartier om, at 
man skal forhandle om et flerårsforlig for de vi- 
deregående uddannelser, sådan at en hel masse 
reformforslag, som i dag er ude til høring, til- 
syneladende først skal forhandles i den snævre 
kreds, før man går videre til de borgerlige. Det 
vil jo sige, at det sådan set er lykkedes CD at 
give venstrefløjen vetoret på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Til fru Hanne Severinsen: CD har intet problem 
med at snakke sammen med venstrefløjen, når 
vi er enige, heller ikke på uddannelsesområdet, 


